ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

28 мая 2020                                           № 78
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РЕШЕНИЕ

	с. Богашево
	28.05.2020 № 17

	34-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Богашевского сельского поселения от     27 января 2011 года № 9 «Об утверждении Положения «О порядке и правилах вырубки древесной и кустарниковой растительности в черте населенных пунктов муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Богашевского сельского поселения от 27 января 2011 года № 9 «Об утверждении Положения «О порядке и правилах вырубки древесной и кустарниковой растительности в черте населенных пунктов муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Томской области от 11 ноября 2008 года № 222-ОЗ «Об охране озелененных территорий Томской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение».»;

1.2. Внести изменения в Положение «О порядке и правилах вырубки древесной и кустарниковой растительности в черте населенных пунктов муниципального образования «Богашевское сельское поселение», утвержденное настоящим Решением следующие изменения: абзацы 4, 5, 6, 7, 11 пункта 4; пункты 6, 7, 14 – исключить;

1.3. Дополнить Положение «О порядке и правилах вырубки древесной и кустарниковой растительности в черте населенных пунктов муниципального образования «Богашевское сельское поселение» пунктом 15 следующего содержания:

«15.   Особенности проведения компенсационного озеленения в натуральной форме:

15.1. Компенсационное озеленение в натуральной форме – восстановление зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных.

15.2. Компенсационное озеленение в натуральной форме осуществляется путем посадки деревьев ценных пород взамен уничтоженных из расчета "дерево за дерево".

15.3. Для проведения компенсационного озеленения в натуральной форме используются саженцы лиственных и хвойных древесных пород, по своим параметрам соответствующие ГОСТ 24909-81 (с изменениями от 01.01.1988), ГОСТ 25-769-83 (с изменениями от 01.01.1989), ГОСТ 26869-86 (саженцы древесных пород - 3, 4 и 5 групп, кустарники - по нормативам ГОСТа "для специальных посадок").

15.4. В случае реализации схемы озеленения размер площади компенсационного озеленения в натуральной форме не может быть меньше площади поврежденных или уничтоженных зеленых насаждений.

15.5. Схема компенсационного озеленения в натуральной форме проходит обязательное согласование в отделе по охране окружающей среды с целью исключения повреждений объектов коммунальной инфраструктуры.

15.6. Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится равноценными или более ценными видами зеленых насаждений, расположенных на территории соответствующего населенного пункта.

15.7. Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится в сезон, благоприятный для посадки зеленых насаждений, но не позднее одного года после уничтожения (вырубки, сноса) зеленых насаждений.

15.8. При строительстве объектов, подлежащих сдаче в эксплуатацию в I и IV кварталах текущего года, работы по компенсационному озеленению в натуральной форме проводятся в весенний, либо осенний периоды текущего года.

15.9. Работы по компенсационному озеленению в натуральной форме считаются выполненными после подписания комиссионного акта приемки компенсационного озеленения и акта проверки приживаемости зеленых насаждений.

15.10. В случае невыполнения компенсационного озеленения в натуральной форме, восстановление зеленых насаждений взамен уничтоженных (вырубленных, снесенных) проводит администрация Богашевского сельского поселения с последующим возмещением понесенных убытков  с лиц, отказавшихся от выполнения указанных работ.

15.11. Контроль за проведением работ по компенсационному озеленению в натуральной форме осуществляет администрация Богашевского сельского поселения.

15.12. При строительстве социально значимых некоммерческих объектов, направленных на достижение конкретной цели в сфере социального, культурного, экономического развития сельского поселения, улучшения качества жизни населения, а именно, объектов жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, науки, культуры и образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, энергообеспечения, зеленые насаждения, подвергнутые уничтожению и (или) повреждению подлежат компенсационному озеленению в натуральной форме за счет средств собственника объекта.»
2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном сайте муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).
Председатель

Совета Богашевского сельского поселения /документ подписан/
А.В. Мазуренко

Глава Богашевского сельского поселения /документ подписан/
А.В. Мазуренко

____________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Я.Ю. Ворогушина, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместитель председателя Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
2

_1273401223.bin